
  
                         ENTE PUBBLICO 

 

 
 

1

 

 

 
CONSIGLIO DIRETTIVO NAZIONALE 

 
 
RIUNIONE DEL 29 APRILE 2025 

 
DELIBERAZIONE N. 14 
 
OGGETTO: Retribuzione di risultato 2024 al Responsabile di Direzione e Gestione. 

 
 
COMPONENTI        Presenti  Assenti 
 
Prof. Francesco Schittulli (Presidente)     x    □ 
Avv.  Concetta Stanizzi(in videoconferenza)    x    □ 
Prof. Marco Alloisio(in videoconferenza)     x    □ 
Dott. Adolfo Gallipoli D’Errico      x    □ 
Dott. Norberto Venturi             x    □ 

 
 
 
 
COLLEGIO DEI REVISORI 
 
Dr. Matteo Totaro (Presidente) (in videoconferenza)   x      □ 
Dr. Mauro Ruperto      (in videoconferenza)      x      □ 
Dr. Vito Buonsante  (in videoconferenza)     x      □ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  
                         ENTE PUBBLICO 

 

 
 

2

VISTO l’articolo 7 dello Statuto nazionale della LILT riguardante la disciplina dei compiti e 
del funzionamento del Consiglio Direttivo Nazionale; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo Nazionale n. 3 dell’8 gennaio 2020 con cui il 
Rag. Davide Rubinace è stato nominato Responsabile di Direzione e Gestione della LILT; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo Nazionale n. 9 del 20 maggio 2020 con la 
quale è stata adottata la revisione del sistema di misurazione e valutazione della 
“performance” della LILT, in quanto applicabile; 
 
VISTA la delibera n. 2 del 31 gennaio 2024 con la quale veniva adottato il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2024-2026 della Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori 
all’interno del quale è stata allegata la tabella degli obiettivi da raggiungere durante il 2024; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo Nazionale n.12 del 29/04/2025 con la quale 
è stata approvata la relazione della Performance della LILT anno 2024; 
 
CONSIDERATO, altresì, che il Consiglio Direttivo Nazionale con deliberazione n. 12 del 
29/04/2025 ha approvato la relazione del Responsabile di Direzione e Gestione della LILT 
nonché, con deliberazione n. 9 del 29/04/2025, il Conto Consuntivo 2024 della Sede 
Centrale; 
 
 

     DELIBERA 
       all’unanimità 

 
 di considerare conseguiti nella misura del 100/100 gli obiettivi generali di 

performance della LILT di cui alla relazione presentata dal Responsabile di Direzione 
e Gestione e validata dall'OIV della LILT; 

 
 di autorizzare gli uffici preposti ad erogare al Responsabile di Direzione e Gestione 

della LILT la retribuzione di risultato per l’anno 2024 secondo quanto deliberato nella 
seduta del  29.04.2025 punto all'ordine del giorno n. 11; 

 
 di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento risulta 

disponibile sul capitolo 1.01.01.01.002 residui passivi 2024 del bilancio di previsione 
2025 della Sede Centrale; 
 

 di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale www.lilt.it – 
Amministrazione Trasparente. 

 
IL PRESIDENTE NAZIONALE 
     Prof. Francesco Schittulli 

 
Copia conforme all’originale, agli atti dell’Ente 


